9. Nihilominus probabilitate non caret solum culpam veniam esse ab eo; vila causa renocare licentiam sub promissione tacita vel expressa non renocandi datum & votum sic faciliū irritare. Tenet expreſſe Souis lib. 7. de iustitia quest. 3. art. 1. colum. 8. & 9. Rolella v[er]o. votum 3. num. 2. Suar. lib. 6. de voto cap. 4. ad finem, & probabile reputat. Sanch. cap. 27. num. 32. Layman l. 4. tract. 4. cap. 7. num. 8. Ratio ea est. Quia haec renocatio & irritatio non est contra iuritiam; siquidem ex licentia vōendi non amittit superior ius, quod habebat in personam subditu, ratione cuius ei competit irritandi potestas; ac proinde violans promissione non renocandi, contra iuritiam non peccat. Quia ea promissio non acquisivit subditi ius, ne à superiori gubernaretur, neve illi manaret subiectus. Ad summum est contra fidelitatem, quæ per se secundum probabilem sententiam ad culpam tantum ventalem obligat. Ad hoc peccatum infidelitatis excusari posse, si ipse, cui est data facultas vōendi & promissio facta de eo non renocanda, cedat & consentias renocationi. Neque etiam haec renocatio & irritatio est grauerit contra religionem. Quia superior non vōvit, neque irritando votum, facit, ut subditum votum transgreditatur; cum potius faciat, ut votum non sit, neque obligeat, quod de se malum non est, quapropter tota malitia sita esse videtur in quadam levitate, & inconstituta animi, quem vel personam Deo dicatam ablique vila causa à dedicatio[n]e rerahit, & à via perfecionis excludit. Quod cum non fiat per violentiam, sed per v[er]um suā potestatis dominianū non videat graueri culpam constitutere. Neque obit[ur] lex num. 30. Vbi de manu renocante consensum præstitum dicitur, portabit ipse iniuriam eius; quia non portat iniuriam eius formator, hoc est peccatum vxoris commissum in transgressione, cum nullum sit; sed portat iniuriam eius materialiter, hoc est portabit illam transgressionem materialē, quam facit vxor, ut de illa reddat rationem, quæ fine iusta causa facta fuerit, vel dic illam legem esse in hac parte remonstrare, ac proinde cessaſe.

10. Supradicta procedunt, quando idem superior, qui licentiam vōendi dedit, renocat; nam si illius successor renocauerit, ita licē & validē præstare potest, ac si votum emissum esset ablique licentia. Ut optimè tradit Suar. lib. 6. de voto cap. 8. num. 18. Sanch. lib. 4. cap. 27. num. 36. Vnde Prelatus religionis in officio succedens poterit irritare vota cum licentia prædecessoris emissa, ac si ablique vila licentia emissa essent; & ut succedens in matrimonio poterit vota vxoris ex licentia prioris mariti emissa, & tutor, vel curator vota pupilli & minoris ex licentia parentis facta. Quia successor non fuit participes illius voti, cum in illud non consenserit. Conſensus autem prædecessoris aſtingere non potuit potestam æqualem succedens; cum par in parem non habeat imperium cap. minoris de electione. Ergo est liber ad illa irritanda. Ex quibus sit, subditum petentem irritationem voti